
UCHWAŁA NR XX/199/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie częściowego zniesienia form ochrony przyrody w Tarnowie 

Na podstawie art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940) Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Znosi się częściowo formę ochrony przyrody – pomnik przyrody przy ul. Krzyskiej w Tarnowie 
(działka nr 106/1, obręb 105), który stanowi aleja wiązowa, ustanowiony zarządzeniem Nr 4/87 Wojewody 
Tarnowskiego z dnia 6 kwietnia 1987 r. w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. 
Woj. Tarn. Nr 4, poz. 42) – w zakresie dotyczącym drzewa wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o obwodzie pnia 
259 cm na wysokości 130 cm, usytuowanego w punkcie o współrzędnych: X: 5543951.08, Y: 7499656.56, 
oznaczonego cyfrą 1 na załączniku graficznym nr 1 do uchwały.  

§ 2. Znosi się częściowo formę ochrony przyrody – pomnik przyrody, usytuowany przy ul. Braci Saków 
w Tarnowie (działka nr 1/66, obręb 264), który stanowi drzewostan parku podworskiego w Tarnowie-
Gumniskach, ustanowiony rozporządzeniem Nr 7/93 Wojewody Tarnowskiego z dnia 23 lipca 1993 r. 
w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz.Urz.Woj.Tarn. Nr 6, poz. 48) – w zakresie 
dotyczącym następujących drzew i krzewu: 

1) jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) o obwodzie pnia 215 cm na wysokości 130 cm, usytuowany 
w punkcie o współrzędnych: X:5541192.26, Y:7500391.32, oznaczony cyfrą 1 na załączniku graficznym 
nr 2 do uchwały; 

2) topola kanadyjska (Populus x canadensis) o obwodzie pnia 260 cm na wysokości 130 cm, usytuowana 
w punkcie o współrzędnych: X:5541061.06, Y:7500360.08, oznaczona cyfrą 2 na załączniku graficznym 
nr 2 do uchwały; 

3) robinia akacjowa (Robinia pseudoacacia) o obwodzie pnia 360 cm na wysokości 130 cm, usytuowana 
w punkcie o współrzędnych: X:5541077.44, Y:7500530.18, oznaczona cyfrą 3 na załączniku graficznym 
nr 2 do uchwały; 

4) robinia akacjowa (Robinia pseudoacacia) o obwodzie pnia 460 cm na wysokości 130 cm, usytuowana 
w punkcie o współrzędnych: X:5541084.37, Y:7500532.49, oznaczona cyfrą 4 na załączniku graficznym 
nr 2 do uchwały; 

5) wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o obwodzie pnia 14+43+57 cm na wysokości 130 cm, usytuowany 
w punkcie o współrzędnych: X:5541251.24, Y:7500494.33, oznaczony cyfrą 5 na załączniku graficznym 
nr 2 do uchwały; 

6) grab pospolity (Carpinus betulus) o obwodzie pnia 55 cm na wysokości 130 cm, usytuowany w punkcie 
o współrzędnych: X:5541216.70, Y:7500525.16, oznaczony cyfrą 6 na załączniku graficznym nr 2 
do uchwały; 

7) topola kanadyjska (Populus x canadensis) o obwodzie pnia 346 cm na wysokości 130 cm, usytuowana 
w punkcie o współrzędnych: X:5541069.36, Y:7500378.38, oznaczona cyfrą 7 na załączniku graficznym 
nr 2 do uchwały; 

8) lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie pnia 169 cm na wysokości 130 cm, usytuowana w punkcie 
o współrzędnych: X:5541231.51, Y:7500433.10, oznaczona cyfrą 8 na załączniku graficznym nr 2 
do uchwały; 

9) klon jawor (Acer pseudoplatanus) o obwodzie pnia 146 cm na wysokości 130 cm, usytuowany w punkcie 
o współrzędnych: X:5540870.52, Y:7500591.33, oznaczony cyfrą 9 na załączniku graficznym nr 2 
do uchwały; 

10) klon jawor (Acer pseudoplatanus) o obwodzie pnia 143 cm na wysokości 130 cm, usytuowany w punkcie 
o współrzędnych: X:5540857.22, Y:7500594.13, oznaczony liczbą 10 na załączniku graficznym nr 2 
do uchwały; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB3CCFA1-5726-4FF4-9F7C-C4CC0177AAA8. Podpisany Strona 1



11) jałowiec pospolity (Juniperus communis L.) o powierzchni 10 m2, oznaczony liczbą 11 na załączniku 
graficznym nr 2 do uchwały. 

§ 3. Częściowe zniesienie form ochrony przyrody, o których mowa w § 1 i 2, następuje z powodu utraty 
wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, oraz dla zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Małgorzata Mękal 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB3CCFA1-5726-4FF4-9F7C-C4CC0177AAA8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/199/2025

Rady Miejskiej w Tarnowie

z dnia 26 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB3CCFA1-5726-4FF4-9F7C-C4CC0177AAA8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/199/2025

Rady Miejskiej w Tarnowie

z dnia 26 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB3CCFA1-5726-4FF4-9F7C-C4CC0177AAA8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/199/2025 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2025-07-01T11:02:34+0200




